1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUY KỲ

Số:        /CTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quy Kỳ, ngày       tháng 01 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác trọng tâm của Ủy ban nhân dân

xã Quy Kỳ năm 2024

Căn cứ Nghị quyết số 42-NQ/ĐU, ngày 06/12/2023 của Đảng uỷ xã Quy

Kỳ về lãnh đạo nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh

xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND, ngày 28/12/2023 của Hội đồng nhân

dân xã Quy Kỳ phê chuẩn kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

năm 2023; phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 02/01/2023 của UBND xã Quy

Kỳ về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Uỷ ban nhân dân xã Quy Kỳ xây dựng chương trình công tác trọng tâm

năm 2024, cụ thể như sau:

1. Tháng 01/2024

1.1. Tổng kết đánh giá công tác chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh

tế - xã hội; công tác sản xuất nông, lâm nghiệp; công tác quốc phòng, an ninh; tổng

kết công tác thi đua khen thưởng;  triển khai chương trình công tác nhiệm vụ trọng

tâm 2024.

1.2. Xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế

- xã hội, quyết định giao chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

1.3. Xây dựng và triển khai kế hoạch phát triển Công nghiệp, Tiểu thủ công

nghiệp, Thương mại và dịch vụ năm 2024.

1.4. Tiếp tục chỉ đạo, đôn đốc thực hiện xây dựng các công trình xây dựng

năm 2023 chuyển sang và triển khai kế hoạch đón nhận các Dự án đầu tư năm 2024.

1.5. Xây dựng và triển khai kế  hoạch công tác quản lý đất đai năm 2024.

1.6. Triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động vui Xuân và kế hoạch tham

gia Ngày hội văn hóa các dân tộc ATK Định Hóa Xuân Giáp Thìn năm 2024; công

tác an sinh xã hội, công tác đảm bảo vệ sinh môi trường - vệ sinh thực phẩm trong

dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

2

1.7. Tổ chưc hội nghị giao quyết định nhập ngũ năm 2024.

1.8. Tổng kết phong trào “TDBVANTQ”, phòng chống ma túy, tệ nạn xã

hội năm 2023.

1.9. Xây dựng và triển khai Nghị quyết chuyên đề về đảm bảo Quốc phòng an

ninh địa phương và Nghị quyết chuyên đề về công tác an ninh - TTATXH năm 2024.

1.10. Triển khai các hoạt động vệ sinh môi trường - vệ sinh thực phẩm.

1.11. Thực hiện công tác an sinh xã hội tại địa phương trong dịp Tết

nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

1.12. Chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo ANTT trước, trong và sau tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

1.13. Chỉ đạo các ngành chuyên môn xây dựng và triển khai các kế hoạch

trọng tâm năm 2024.

1.14. Phối kết hợp với Công đoàn cơ sở xã tổ chức hội nghị đánh giá

CBCC năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024.

1.15. Tổ chức hội nghị đánh giá kết quả công tác CCHC năm 2023, triển

khai công tác CCHC năm 2024.

1.16. Tổ chức trồng cây 02 hai tuyến đường điểm của xã (tuyến từ ngã tư-

khu trường học cấp I, II. Tuyến từ đường liên xã- trường Mần Non).

1.17.Tổ chức Lễ công bố Quyết định xã đạt chuẩn xây dựng NTM năm

năm 2023.

2. Tháng 02/2024

2.1. Chỉ đạo thực hiện công tác sản xuất Nông - Lâm nghiệp vụ xuân 2024.

2.2. Chỉ đạo công tác thu các loại thuế địa phương.

2.3. Xây dựng kế hoạch triển khai Chương trình xây dựng NTM năm 2024.

2.4. Gặp mặt tân binh và tiễn tân binh lên đường nhập ngũ năm 2024.

2.5. Thực hiện việc chuyển mục đích sử dụng đất của các hộ trong toàn xã.

2.6. Tham gia Ngày hội văn hóa các dân tộc ATK Định Hóa Xuân Giáp

Thìn năm 2024.

3. Tháng 3/2024

3.1. Tiếp tục chỉ đạo công tác sản xuất vụ xuân, phòng trừ sâu bệnh hại lúa.

3.2. Chỉ đạo công tác trồng rừng mới năm 2024.

3

3.3. Xây dựng kế hoạch và triển khai công tác tiêm phòng đàn gia súc, gia

cầm đợt I năm 2024.

3.4. Tổ chức chỉ đạo triển khai thực hiện các dự án xây dựng cơ bản năm

2024 khi có quyết định phê duyệt của UBND huyện.

3.5. Tổ chức công tác truyền thông  chiến dịch dân số lồng ghép đợt I/2024.

3.6. Tổ chức kiểm tra thường xuyên  thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội đối với 12 xóm trên địa bàn xã.

3.7. Hội nghị giao ban khối UBND tháng 3/2024.

3.8. Xây dựng và triển khai kế hoạch phòng chống thiên tai, cứu nạn, cứu

xập năm 2024.

3.9. Xây dựng và triển khai kế hoạch phòng chống cháy nổ, phòng chống

cháy rừng năm 2024.

3.10. Xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra tại các xóm về công tác chỉ đạo

thực hiện kế hoạch nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 và 5 tháng đầu

năm 2024.

4. Tháng 4/2024

4.1. Tiếp tục chỉ đạo công tác sản xuất Nông - Lâm nghiệp.

4.2. Tổ chức mở các lớp tập huấn chuyển giao khoa học, kỹ thuật để áp

dụng vào sản xuất Nông – Lâm nghiệp.

4.3. Chỉ đạo thực hiện công tác tiêm phòng và thống kê gia súc, gia cầm

đợt I/2024.

4.4. Tổ chức tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật.

4.5. Tổ chức chỉ đạo thực hiện trật tự an toàn giao thông.

4.6. Tổ chức giao ban thường kỳ khối Uỷ ban nhân dân xã.

5. Tháng 5/2024

5.1. Tiếp tục chỉ đạo công tác sản xuất Nông - Lâm nghiệp.

5.2. Chỉ đạo gặt ước thống kê năng xuất lúa vụ xuân năm 2024.

5.3. Chỉ đạo thực hiện thiết kế các dự án xây dựng giao thông, thủy lợi do

xã làm chủ đầu tư đầu tư trên địa bàn.

5.4. Chỉ đạo khối giáo dục tổng kết năm học 2023 - 2024.

5.5. Chỉ đạo công tác huấn luyện lực lượng Dân quân năm 2024.

4

5.6. Phối hợp với UBMTTQ xã tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ

họp thứ giữa năm HĐND xã khóa XXIV nhiệm kỳ 2021 - 2026.

5.7. Tổ chức giao ban thường kỳ khối Uỷ ban nhân dân xã.

6. Tháng 6/2024

6.1. Chỉ đạo thu hoạch lúa vụ xuân; tổ chức sơ kết công tác sản xuất nông,

lâm nghiệp và triển khai kế hoạch sản xuất vụ mùa 2024.

6.2. Sơ kết công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024.

6.3. Chỉ đạo công tác An toàn Giao thông - Trật tự xã hội.

6.4. Chuẩn bị các văn bản phục vụ cho kỳ họp giữa năm HĐND xã, khóa

XXIV, nhiệm kỳ 2021-2026.

6.5. Tổ chức giao ban thường kỳ khối Uỷ ban nhân dân xã.

6.6. Tổ chức diễn tập điểm khi có chỉ đạo của huyện.

7. Tháng 7/2024

7.1. Tiếp tục chỉ đạo sản xuất vụ mùa năm 2024.

7.2. Chỉ đạo thực hiện các dự án xây dựng năm 2024.

7.3. Tổ chức kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh Liệt sỹ 27/7.

7.4. Tham gia các hoạt động sơ kết cụm thi đua số 1 huyện Định Hóa.

7.5. Tổ chức giao ban thường kỳ khối Uỷ ban nhân dân xã.

7.6. Chỉ đạo các ban ngành, các hội sơ kết 6 tháng đầu năm, triển khai

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

8. Tháng 8/2024

8.1. Chỉ đạo triển khai sản xuất vụ mùa.

8.2. Tiếp tục tuyên truyền, vận động nhân dân trồng cây Quế vụ thu năm 2024.

8.3. Triển khai kế hoạch tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt II/2024.

8.4. Tổ chức các hoạt động văn hóa kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước.

8.5. Chỉ đạo khối giáo dục xây dựng kế hoạch chuẩn bị cơ sở vật chất cho

trường học khai giảng năm học 2024 - 2025.

8.6. Tổ chức giao ban thường kỳ khối Uỷ ban nhân dân xã.

9. Tháng 9/2024

9.1. Tiếp tục chỉ đạo sản xuất Nông - Lâm nghiệp.

9.2. Kiểm tra năng xuất vụ mùa 2024.

5

9.3. Chỉ đạo thu hoạch lúa vụ mùa sớm, đôn đốc thực hiện kế hoạch trồng

cây màu vụ Đông năm 2024.

9.4. Triển khai tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt II/2024.

9.5. Triển khai thực hiện công tác giảm nghèo năm 2024.

9.7. Chỉ đạo Khối giáo dục tổ chức khai giảng năm học mới 2024 - 2025.

9.8. Thực hiện Kế hoạch chỉ đạo tháng cao điểm về An toàn Giao thông -

Trật tự an toàn xã hội.

9.9. Chỉ đạo hoàn thành xây dựng các công trình dự án năm 2024.

9.10. Tổ chức giao ban thường kỳ khối Uỷ ban nhân dân xã.

10. Tháng 10/2024

10.1. Chỉ đạo gặt ước sản lượng năng xuất lúa vụ Mùa 2024 và thu hoạch

vụ mùa chính vụ; chỉ đạo triển khai kế hoạch sản xuất vụ Đông.

10.2. Tổ chức bình xét danh hiệu gia đình văn hóa, cơ quan văn hóa, khu

dân cư văn hóa năm 2023; khu dân cư và các cơ quan thực hiện Thông tư số

124/TT-BCA của Bộ công an trong năm 2023.

10.3. Tổ chức hội nghị tuyên truyền trợ giúp pháp lý năm 2024.

10.4. Triển khai kế hoạch diễn tập chiến đấu phòng thủ; huy động lực

lượng củng cố khu vực phòng thủ gắn với phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

11.5. Triển khai kế hoạch tuyển quân năm 2024.

10.6. Tổ chức giao ban thường kỳ khối Uỷ ban nhân dân xã.

11. Tháng 11/2024

11.1. Chỉ đạo sản xuất cây màu vụ Đông năm 2024.

11.2. Xây dựng và triển khai kế hoạch Ngân sách và phân bổ Ngân sách

năm 2025.

11.3. Chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo hành lang an toàn Giao thông.

11.4. Thực hiện diễn tập chiến đấu phòng thủ; huy động lực lượng củng cố

khu vực phòng thủ gắn với phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

11.5. Chỉ đạo các xóm tổ chức tổng kết công tác năm 2024, kết hợp với tổ

chức ngày hội Đại đoàn kết dân tộc năm 2024.

11.6. Tổ chức hội nghị đánh giá cán bộ, công chức năm 2024; xét thi đua

khen thưởng năm 2024.

11.7. Tổ chức hội nghị bình xét thi đua khen thưởng năm 2024.

6

11.8. Phối kết hợp với Thường trực UBMTTQ tổ chức tiếp xúc cử tri trước

kỳ họp cuối năm HĐND xã, khóa XXIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

11.9. Tổ chức giao ban thường kỳ khối Uỷ ban nhân dân xã.

12. Tháng 12/2024

12.1. Chuẩn bị các văn bản phục vụ cho kỳ họp cuối năm HĐND xã, khóa

XXIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

12.2. Xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động vui Xuân năm Ất Tỵ 2025.

12.3. Tổ chức hội nghị tổng kết công tác năm 2024.

12.4. Xây dựng chương trình công tác năm 2025.

12.5. Kết hợp với Công đoàn tổ chức hội nghị cán bộ, công chức năm 2025.

12.6. Chỉ đạo các ngành chuyên môn xây dựng kế hoạch và các giải pháp

thực hiện nhiệm vụ năm 2025.

12.7. Tổ chức giao ban thường kỳ khối Uỷ ban nhân dân xã.

Trên đây là chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của UBND xã Quy

Kỳ. Đề nghị các ban ngành, các tổ chức hội đặc thù, Trường học, Trạm y tế và các

xóm trên địa bàn căn cứ theo nội dung chương trình công tác năm của UBND xã

để xây dựng kế hoạch, chương trình công tác của ngành mình cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- BTV Đảng uỷ;

- TT. HĐND - UBND xã;

- Trường học, Trạm  Y tế;

- 12 xóm;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Luân Đức Quỳnh

7

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T09:30:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Luân Đức Quỳnh<quynhld.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T09:32:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T09:32:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T09:32:55+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!